Que quidem indictamenta dominus rex inter alia isto eodem termino coram eo venire fecit hie terminanda. Et modo scilicet die Lune proximo post erastinum Anmarum isto eodem teruino coram domino rege hic venit predicta Matillis per constabularium castri predicti dueta que committitur Mareseallo. Et statim per Mareseallum dueta venit. Et quia predicti Ricardus Gyse et Robertus de principali facto felonie et sedicionis predictarum conuicti sunt prout patet inferius in isto eodem rotulo predicta Matillis instanter allocuta est qualiter de concensu abbetto auxilio presencia procuracione predictorum Ricardi Gyse et Roberti Cook ad feloniam et sedicionem predictas faciendas se velit aquietare. Dieit quod ipsa in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predicta Matillis non est culpabilis de concensu abbetto auxilio presencia procuracione predictorum Ricardi Gyse et Roberti Cook de feloniam et sedicionem predictas faciendo prout superius indictata est nec ea occasione se retraxit. Ideo ipsa quo ad hec consensum abbettum auxilium presenciam procuracionem predictorum Ricardi Gyse et Roberti Cook eat inde sine die. (*Marg: Sine die.*)

Set quia predicti Henricus Taskere Iohannes Barneby de Bekyngham Augustinus Forester Augustinus Morpath' Augustinus Warner Iohannes Barneby [Willemus] Chaumberleyn Iohannes Astyn et Agatha de principali facto felonie et sedicionis predictarum superius indictati nondum vlagantur nec alio modo conuincuntur predicta Matillis dimittitur per manuepcionem Willelmi Hawleye chualer Thome Kydale chualer Iohannis Boys Willelmi de Spayne Oliueri de Barton' et Gerardi Sedhill' qui manueapiunt pro predicta Matille habendi corpus eius coram domini rege in octabas sancti Michelis coram domino rege apud Westmonasterium vbieumque etc. (*Marg: Manueacio.*)

Ad quas octabas sancti Michelis coram domino rege apud Westmonasterium venit predicta Matillis per manuepcionem predictam. Et quia predicti Henricus Taskere Iohannes Barneby

de Bekyngham Augustinus Forester Augustinus Morpath' Augustinus Warner Iohannes Barneby Iohannes Austyn Willelmus Chaumberleyman et Iohannes Henxteman de principali facto felonie et sedicionis predictarum superius indictati iam vlagati sunt prout patet per brevia regis de termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quinquagesimo et predicta Agatha de principali facto felonie et sedicionis predictarum superius similiter indictata iam wayuiata est prout patet per brevia supradicta predicta Matillis instanter allocuta est qualiter de conceensu presencia auxilio assensu et procuracione predictorum Henrici Taskere Iohannis Barneby Augustini Forester Augustini Morpath' Augustini Warner Iohannis Barneby Iohannis Austyn Willelmi Chaumberleyman Iohannis Henxteman et Agathe se velit acquietare. Dieit quod ipsa in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata eoram domino rege in crastino purificacionis beate Marie vbicunque etc. Et qui etc. ad recognoscendum etc. Et super hoc veniunt Iohannes de Rocheford Gerardus Braybrok chualer Willelmus Bernak chualer Robertus de Braybrok clericus Iohanres Auncell' chualer Thomas Kydale chualer Iohannes Dymmok chualer et Iohannes Clifford clericus et manueapiunt predictam Matillem de habendo corpus eius eoram domino rege ad prefatum terminum etc. videlicet corpora pro corpore etc. (*Marg:* Manucapeio.)

Ad quem diem eoram domino rege apud Westmonasterium venit predicta Matillis per manuacionem predictam et visis et diligenter examinatis indictamentis predictis pro eo quod predicta Matillis alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono de principali facto mortis predicte eoram domino rege apud Lincoln' acquietata fuit prout rotulo xxxix inter placita corone de termino Michelis supradicto sic quod per legem terre de accessoriis predictis arenari non potest ideo predicta Matillis quo ad indictamentum de accessoriis predictis eat inde sine die. (*Marg:* Sine die.)

(iii) (a) *Indictments and trial in the King's Bench of Robert de Cletham, for the murder of Sir William de Cantilupe: Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 58).*

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti isto codem termino eoram domino rege apud Lincoln' presentant quod Robertus de Cletham de Scotton' et alii die Veneris proximo ante primam Dominicam quadragesime anno regni regis nunc quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt Willelmum de Canteloue de Scotton' chualer. Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatum Robertum si etc. Et modo scilicet die Mercurii proximo post crastinum Animarum isto codem termino eoram domino rege apud Lincoln' venit predictus Robertus et

reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de feloniam predicta se velij aequietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Robertus in nullo est culpabilis de feloniam predicta nec ea occasione se retraxit. Ideo ipse eat inde quietus etc. (*Marg:* Quietus nec retraxit.)

(*b*) *Indictments and trial in the King's Bench of Robert de Cletham as accessory to the murder of Sir William de Cantilupe; Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 58).*

Marg: LINCOLN

Iuratores wappentacorum comitatus predicti isto eodem termino eoram domino rege apud Lincoln' presentant quod Ricardus Gyse Robertus Cook et Augustinus Warner seruientes Willelmi Caunteloue chiualer die Veneris proximo post festum sancti Gregorij pape anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' noctanter felonice interfecerunt predictum Willelmum Canteloue tunc dominum illorum. Et quod Robertus de Cletham de Scotton' fuit auxilians et abbettans ad feloniam predictam faciendam.

Et quod Ricardus Gyse Robertus Cook Iohannes Barneby [Willelmus] Chaumberleyn Iohannes Astyn et Agatha ancilla Willelmi Caunteloue chiualer die Louis proximo ante Dominicam in passione domini anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt dictum Willelmum Caunteloue chiualer tunc dominum illorum existentem. Et quod Robertus de Cletham tunc senescallus ipsius Willelmi Caunteloue fuit auxilians et abbettans ad feloniam predictam sic faciendam.

Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatum Robertum de Cletham si etc. Et modo scilicet die Mercurii proximo post erastinum Animarum isto eodem termino eoram domino rege apud Lincoln' venit predictus Robertus de Cletham et reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit. Et quia predicti Ricardus Gyse et Robertus Cook de principali facto felonie predicte superius indictati conuicti sunt prout patet rotulo xxxix^o inter placita regis de isto eodem termino predictus Robertus de Cletham instanter allocutus est qualiter de auxilio et abbetto predictorum Ricardi et Roberti Cook ad feloniam predictam faciendam se velit aequietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Robertus de Cletham non est culpabilis de auxilio et abbetto predictorum Ricardi et Roberti Cook ad feloniam predictam faciendam

nec ea occasione se retraxit. Ideo predictus Robertus de Cletham quo ad hoc eat inde quietus. (*Marg:* Quietus nec retraxit.)

Set quia predicti Augustinus Warner Iohannes Barneby Iohannes Astyn et Agatha de principali facto felonie predice superius indictati nondum vlagantur nec aliquo modo conuincuntur predictus Robertus de Cletham dimittitur per manucepcionem Willelmi Hawley chualer Thome Kydale chualer Iohannis Boys Willelmi de Spayne Oliueri de Barton' et Gerardi Sodhill' qui manucapiunt pro predicto Roberto de Cletham habendi corpus eius coram domino rege in octabis sancti Michelis vbiicumque etc. (*Marg:* Manucepcio.)

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Robertus de Cletham per manucepcionem predictam. Et quia predicti Augustinus Warner Iohannes Barneby et Iohannes Astyn de principali facto felonie et sedicionis predictarum superius indictati iam vlagati sunt prout patet per brevia regis termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quinquagesimo et predicta Agatha similiter de principali facto felonie et sedicionis predictarum indictata iam wayuiata est prout patet per brevia supradicta predictus Robertus de Cletham instanter allocutus est qualiter de auxilio et abetto predictorum Augustini Warner Iohannis Barneby Iohannis Astyn et Agatha se velit aequietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et inde de bono et malo ponit se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in crastino purificacionis beate Marie vbiicumque etc. Et qui etc. ad recognoscendum etc. Et super hoc veniunt Iohannes de Rocheford chualer Gerardus Braybrok chualer Willelmus Bernak chualer Robertus de Braybrok clericus Iohannes Auncell' chualer et Iohannes Clifford clericus et manucapiunt pro predicto Roberto de Cletham habendi corpus eius coram domino rege ad prefatum terminum etc.

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Robertus per manucepcionem predictam et visis et diligenter examinatis indictamentis predictis pro eo quod predictus Robertus alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono de principali facto mortis predice coram domino rege apud Lincoln' acquietatus fuit prout patet rotulo [blank space] inter placita regis de termino Michelis supradicto sic per legem terre de accessoriis predictis arenari non potest ideo predictus Robertus quo ad indictamenta de accessoriis predictis eat inde sine die. (*Marg:* Sine die.)

(iv) *Indictments and trial in the King's Bench of Sir Ralph Payne as accessory to the murder of Sir William de Cantilupe; Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 58).*

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti isto eodem termino coram domino rege apud Lincoln' presentant quod

Augustinus Morpath' de Scotton' et Ricardus seruientes Willelmi de Cantilupo chiualer die Lune proximo post festum sancti Gregorij pape anno regni nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' felonice interfecerunt dictum Willelum de Cantilupo dominum suum. Et dicunt quod Matillis de Cantilupo vxor predicti Willelmi de Cantilupo Agatha Frere ancilla dictae Matillis et Robertus Cook botiller de Scotton' fuerunt ibidem auxiliantes presentes et consenserentes ad feloniam predictam faciendam. Et predicta Matillis procurauit dictos Augustinum Morpath' et Ricardum Gyse ad dictam feloniam faciendam etc. Et dicunt quod Radulfus Paynel chiualer receptauit dictos Matillen vxorem dicti Willelmi de Cantilupo Agatham Frere ancillam dicti Matillis et Ricardum Gyse apud Caysthorpe post feloniam predictam factam sciente de feloniam predicta.

Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatum Radulfum Paynel si etc. Et modo scilicet die Lune proximo post crastinum Animarum isto eodem termino coram domino rege hie venit predictus Radulfus Paynel et reddidit se prisone Marescalcie domini regis occasione predicta qui committitur Marescallum. Et statim per Marescallum ductus venit et quia predicta Matillis et Agatha nondum wayuantur nec aliquo modo conuincuntur ideo idem Radulfus dimittitur per manucpcionem Willelmi Haweley chiualer Thome Kydale chiualer Iohannis Boys Willelmi de Spayne Oliueri de Barton' et Gerardi Sodhill' qui manucapiunt pro predicto Radulfo habendi corpus eius coram domino rege in octabis sancti Michelis vbiicumque etc. (*Marg:* Manucapcio.)

Ad quas octabas sancti Michelis coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Radulfus Paynel per manucpcionem predictam. Et quia predictus Robertus Gyse et Agatha de feloniis predictis iam conuicti sunt predictus Radulfus instanter allocutus est qualiter de receptamento predictorum Roberti et Agathe se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in crastino purificacionis beate Marie vbiicumque etc. Et qui etc. ad recognoscendum etc. Et interim predictus Radulfus dimittitur per manucpcionem quam prius etc. (*Marg:* Manucapcio.)

Ad quem diem coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Radulfus per manucpcionem predictam. Et vicecomes retornat nomina iuratorum quorum nullus etc. Ideo iurata predicta posita fuit in respectum coram domino rege virtute breuis domini regis iusticiarii hie directi de iurata predicta per breue de Nisi prius capienda vsque a die Pasche in xv dies vbiicumque [*The writ of Nisi Prius follows.*] Ad quam quidem quindam Pasche coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Radulfus Paynel per manucpcionem predictam. Et predictus Thomas coram quo etc. misit recordum veredicti iurate

predicte coram eo habite in hec verba. Postea die et loco infracontentis coram prefato Thoma de Ingelby associato sibi Thoma Claymond per formam statuti etc. venit predictus Radulfus Paynell chiualer per manuacpcionem suam predictam. Et proclamacione inde facta si quis pro domino rege in hae parte prosequi aut informare voluerit et nullus venit etc. Et iuratores super premissis electi triati et iurati similiter veniunt qui dicunt super sacramentum suum quod predictus Radulfus Paynell chiualer in nullo est culpabilis de receptamento infracontento nec unquam se inde retraxit. Ideo consideratum est quod predictus Radulfus eat inde quietus etc. (*Marg.*: Quietus nec retraxit.)

(v) (a) *Indictment and trial in the King's Bench of Thomas de Thornhagh, bailiff of Lincoln, for the escape of Agnes Lovell, appealed and indicted for the murder of Sir William de Cantilupe : Michaelmas, 1375, at Lincoln (K.B. 27/459, Rex m. 40).*

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti isto codem termino coram domino rege apud Lincoln' presentant quod Agatha Louell quondam ancilla domine Matillis de Cantilupo appellata fuit apud Lincoln' coram Thome de Kydale tunc vicecomite Lincoln' et Willelmo Haxay coronatore domini regis in partibus de Kesteuon' in comitatu predicto de morte Willelmi de Cantilupo chiuader quondam viri ipsius Matillis et domini ipsius Agatha apud Scotton' in Lyndesey in comitatu predicto circa medium quadragesime anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecti et de morte predicta notorie fuit suspecta et fuit in prona Lincoln' in custodia Thome de Thornhagh nuper ballivi Lincoln' et per idem [sic] ballivum die Lune proximo post festum assumptionis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono sine processu legis et iudicio a prona predicta deliberata et abire permissa. [*There follows another indictment of Thomas de Thornhagh for escape.*]

Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet eum si etc. Et modo coram domino rege hie venit predictus Thomas de Thornhagh et reddidit se prisone Marescaleie domini regis occasionibus predictis qui committitur Marescallum. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de felonii predictis se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam. Ideo fiat inde iurata etc. Iuratores veniunt qui ad hoc electi triati et iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Thomas de Thornhagh in nullo est culpabilis de felonii predictis nec hiis occasionibus se retraxit set dicunt quod predicta Agatha postquam arrestita fuit de feloniam fuit in custodia prefati Thome de Thornhagh et a custodia predicta ob defectum et per negligenciam ipsius Thome euasit. Ideo idem

Thomas de Thornhagh quo ad felonias predictas super ipsum presentatas est inde quietus set quo ad euasionem predictam idem Thomas de centum solidis erga dominum regem oneratur etc.
(Marg: Quietus nec retraxit. Euasio (e s.c.).)

(b) Indictment and trial in the King's Bench of John Bate, bailiff of Lincoln, for the escape of Agnes Lovell: Michaelmas, 1376, at Westminster (K.B. 27/463, Rex m. 9d.).

Marg: LINCOLN

Iuratores diuersorum wappentacorum comitatus predicti alias scilicet termino sancti Michelis anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono coram domino rege apud Lincoln' presentant quod [Thomas de Thornhagh and John Bate are indicted for various escapes.] Item quod Augustinus Morpath' seruiens domini Willelmi de Cantilupo die Veneris cero anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono apud Scotton' dominum Willelmum de Cantilupo in camera dieti Willelmi felonice interfecit. Et Agatha seruiens dieti domini de Cantilupo fuit abbettans [et] concensiens morti domini sui que quedam Agatha fuit in custodia balliuorum Lincoln' videlicet Iohannis Bate et Thome de Thornhagh pro morte predicta qui quidem balliui propter excessiuanam [sic] mercedem videlicet decem librarum ipsam a prona illa euadere permiserunt apud Lincoln' die Lune proxima post festum nativitatis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono.

Et quod Agatha dieta Louell quondam ancilla domine Matillis de Cantilupo appellata fuit apud Lincoln' coram Thoma de Kydale tune vicecomite Lincoln' et Willelmo Haxay coronatore domini regis in partibus de Kestuen' in comitatu predicto de morte Willelmi de Cantilupo chialer quondam viri ipsius Matillis et domini ipsius Agathe apud Scotton' in Lyndesey in comitatu predicto circa medium quadragesime anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono felonice interfecti et de morte predicta notorie fuit suspecta et fuit in prona Lincoln' in custodia Thome de Thornhagh et Iohannis Bate nuper balliorum Lincoln' et per eosdem ballios die Lune proximo post festum assumptionis beate Marie anno regni regis nunc Anglie quadragesimo nono sine processu legis et iudicio a prona predicta deliberata et abire permissa [Another indictment for escape.]

Per quod preceptum fuit vicecomiti quod caperet prefatum Iohannem Bate si etc. Et modo scilicet in octabis sancti Michelis isto eodem termino coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Iohannes Bate et reddit se prisone Marescalcie domini regis occasionibus predictis qui committitur Marescallo. Et statim per Marescallum ductus venit et allocutus est qualiter de feloniis predictis se velit acquietare. Dicit quod ipse in nullo

est inde culpabilis et de hoc ponit se super patriam etc. Ideo veniat inde iurata coram domino rege in octabis sancti Hillarii vbiicumque etc. Et qui etc. ad recognoscendum etc. Et super hoe veniunt Iohannes Hodelston de Lincoln' Iohannes Derfeld de eadem Robertus de Carlton' de eadem et Iohannes de Feryby et manueapiunt predictum Iohannem Bate habendi corpus eius coram domino rege ad prefatum terminum etc. Et sciendum quod predictus Iohannes Bate indictatus est de diuersis transgressionibus coram custodibus pacis etc.

Postea scilicet a die Pasche in tres septimanas anno regni regis Ricardi secundi secundo coram domino rege apud Westmonasterium venit predictus Iohannes Bate per manucpcionem predictam etc. Et dicit quod dominus Edwardus nuper rex Anglie auus domini regis nunc de gracia sua speciali pardonauit ei sectam pacis sue que ad ipsum pertinet pro omnimodiis feloniis exceptis etc. per literas suas patentes quas profert hie in curia cuius data est apud Westmonasterium tercio die Junii anno regni sui Anglie quinquagesimo primo regni vero sui Francie tricesimo octauo. Profert eciam quoddam breue domini regis clausum iusticiariis hie directum de non molestando prefatum Iohannem contra tenorem literarum domini regis predictarum cuius data est apud Westmonasterium viij die Iulii anno regni regis Ricardi secundi secundo. Quarum pretextu idem Iohannes Bate petit ipsum a prona domini regis deliberari etc. Et inspectis literis domini regis predictis consideratum est quod predictus Iohannes Bate eat inde sine die etc.
(Marg: Sine die.)

ROLL K

(Ancient Indictments, K.B. 9/57)

KESTEVEN

[m. 1]

Inquisicio capta apud Corby die Lune proximo ante festum sancti Marcj ewangeliste anno regni regis Edwardi tereij a conquestu xlmo v^{to} coram iusticiariis domini regis de pace per sacramentum Iohannis Lorde Willelmi atte Grene Thome Rylyng' Rogeri Marschall' Willelmi Coupar Ade in ye lane Thome atte Grene Nicholai Stewenot Roberti de Marton' Willelmi Wrycht Iohannis de Tempul Walteri Houtlaw qui dicunt quod nichil sciunt dicere.

[m. 2]

1. Iusticiariis domini regis ad custodiendum pacem in partibus de Kesteuuen Walterus capellanus parochie de Berughby et Iohannes Sire de eadem eiusdem ecclesie proeuratoris queruntur versus Robertum Taskere de Lunderthorpe in placito conuencionis fracte de eo quod idem Robertus fuit conductus cum predictis Waltero et Iohanne in festo sancti Martinij in yempe [sic] anno regni regis Edwardi tereij a conquestu xliij^{to} ad triturandum omnia blada eorum qualisunque generis fuerit [?] fide sua mediante capiendo pro salario suo iuxta formam statuti et idem Robertus pro maiori salario sibi dato et promisso se a seruicio recessit contra statutum et ad dampnum predictorum Walteri et Iohannis xv s. Billa vera. (*Endorsed:* Billa vera.)

To the justices of the lord king for keeping the peace in the parts of Kesteven, W., chaplain of the parish of Barrowby, and J. S., of the same, proctors of the said church, complain against R. T. of Londonthorpe in a plea of breach of covenant, that the said R. was hired by the said W. and J. at the feast of St Martin in the 44th year of king Edward III to thresh all their corn, of whatever kind, as demanded by his fealty [?], receiving for his wages according to the form of the statute; and the same R., in consideration of higher wages given and promised to him, departed from service, against the statute and to the damage of the said W. and J. to the amount of 15s.

[m. 3]

ASWADHIRN IJ^A PRESENTACIO

2. Presentant quod Ricardus de Longesby de Somerby die Dominica proxima post festum Pasche anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlvi^{to} apud Ingoldesby in ecclesia ibidem in Ricardum Spryng' de Byllesfelde vi et armis cum quodam cultello extracto insultum fecit et ipsum Ricardum interfecisset

nisi prius Robertus de Panton' de Ingoldesby ipsum impeditisset et ipsum de die in diem manifeste minatur. Et super hoc venit Iohannes de Wylughby et alij constabularii villate de Ingoldesby et ipsum Ricardum de Longesby ad pacem domini regis voluissent attachiari [sic] et idem Ricardus ad attachiamentum constabulariorum omnino recusauit set despexit leges domini regis. Et super hoc iidem Ricardus Longesby Iohannes de Metham de Ingoldesby Robertus filius Willelmi de eadem Willelmus filius Willelmi de eadem Alanus Geddyng' de Corby et alij cum regali potestate obsiderunt predictum Ricardum Spryng' in ecclesia de Ingoldesby a hora prima diei vsque horam nonam per quod idem Ricardus Spryng' non fuit ausus exire de ecclesia predicta pro timore mortis causa minacionis predictorum Ricardi Longesby Iohannis de Metham Roberti filii Willelmi Willelmi filii Willelmi et Alani Geddyng' contra pacem domini regis.

R. L. assaulted R. S. with a knife in the church of Ingoldsby and would have killed him had not R. de P. prevented him, and he daily threatens him openly. Wherefore the constables of Ingoldsby came and wished to attach the said R. L. but he resisted their attachment and spurned the king's laws. And the said R. L. and others laid siege to R. S. with royal power in the church of Ingoldsby from the first to the ninth hour, so that he dared not leave the church for fear of death, by reason of the threats of the said R. L. etc.

3. Item presentant quod Iohannes de Metham de Ingoldesby Robertus filius Willelmi de Ingoldesby Robertus Long' de eadem Longus Iohannes de Lauynton' et Ricardus de Longesby de Somerby et alij vi et armis in Willelmum filium Hugonis de Panton' de Ingoldesby vi et armis insultum fecerunt et extra domum suam vi et armis tractauerunt die Dominica proxima post festum Pasche anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlvt apud Ingoldesby et ipsum Willelmum verberauerunt [et] vulnerauerunt contra pacem domini regis etc.

4. Item quod iidem Ricardus Longesby de Somerby Iohannes de Metham de Ingoldesby Robertus filius Willelmi de eadem Robertus Long de eadem et Longus Iohannes de Lauynton' tasker die Dominica proxima post festum Pasche anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlvt apud Ingoldesby vi et armis in Ricardum filium Hugonis Shephyr'd de Brayceby insultum fecerunt et ipsum Ricardum verberauerunt vulnerauerunt et male tractauerunt per quod de vita sua disperabatur contra pacem domini Regis et sunt communes malefactores et perturbatores pacis domini regis etc.

5. Item presentant quod Iohannes de Worthe minauit Iohannem Fryday de Suarby ad cremandum et mactandum.

J. de W. threatened J. F. to burn and kill.

6. Item dicunt quod Gilbertus Deye et Margeria vxor eius furauerunt dimidium quarterium fabarum et dimidium quarterium ordei et dimidium quarterium auenarum in die Ramis Palmarum

anno regni regis Edwardi tereij post conquestum quadragesimo quinto.

7. Item dicunt quod Willelmus Swenerd de Aswardby furauit vestimenta precij quinque marcarum et fregit eameram domini Iohannis de Rose apud Deryngton' in die Ramis Palmarum anno regni regis Edwardi tereij post conquestum quadragesimo quinto.

8. Item dicunt quod Iohannes Lister de Chelmesford furauit pannum precij x marcarum.

[m. 4]

Inquisicio capta apud Corbi coram Andream [sic] Loutrel et sociis suis iusticiariis regis in partibus de Kestuen' anno regni regis nunc quadragesimo quinto per sacramentum Iohannis Petid [?] Galfridi Coke Roieri [sic] Palfrey Roieri Huntingfelde Heustacii Prat [?] Iohannis Humbi [?] Iohannis filius [sic] Cristiani Iohannis Wilcous Iohannis Goldesbarn Thome Carter Iohannis Herberid Hougonis Turnius [?] Ricardi Capman Willelmi Neel.

9. Qui dicunt per sacramentum suum quod Henricus Spenser de Buirmigam [?] in vigilia Ramis Palmarum felonice furauit ij buselos frumenti precij ij s. et vnum cultellum precii . . . et multa allia [sic] de bonis Iohannis Hingam de Corby apud Corby.

[m. 5]

Inquisicio capta apud Corby die Lune proximo post festum sancti Marci ewangeliste anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlvt^o coram iusticiariis domini regis de pace super sacramentum Petri Sadeler Willelmi Hawlray Roberti Chattheare Willelmi Sote Iohannis Billynghay Iohannis Bokenale Iohannis Offywode Thome Bate Iohannis Freman Gilberti de Esseby Roberti Kydell et Iohannis Paly.

10. Qui dicunt quod Willelmus capellanus de Horncastle manens iuxta Wyntryngton' vel Wyntryngham et Henricus clericus commorans cum dicto Willelmo [et] Walterus clericus commorans cum dicto Willelmo venerunt die annunciaconis beate Marie et furtive predauerunt vicarium de Esseby de xl solidis anno supradicto.

11. Item dicunt quod Iohannes Litster de Colchestrte furtive furatus est vnum pese de panno laneo precij quinque marcarum die Veneris proximo post primam Dominicam in passione domini anno supradicto.

12. Item dicunt quod Reginaldus Brabayn de Grantham de Grantham [sic] webester receptauit dictum Iohannem cum dictis catallis die et anno supradictis etc.

[m. 6]

ASWARDHIRN' PRIMUS

Inquisicio capta apud Grantham coram iusticiariis domini regis de pace in partibus de Kestuen' in comitatu Lincoln' die

Veneris proximo ante festum sancti Gregorij pape anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlvi^o per sacramentum Willelmi Bewfo de Wylughby Iohannis de Lamore de Asgarby Iohannis Paris de Ingoldesby Iohannis Wylughby de Ingoldesby Symonis Northamton' de Euedone Roberti Louet' de Iwardeby Willelmi Lesyngham de eadem Thome de Lamore de Helpingham Thome Stalword de Kyrkebyaylthorpe Iohannis Pylat' de Hekyngton' Iohannis Tempul de Burton' Iohannis Baxter de Veteri Lafford.

13. Qui dicunt quod Willelmus Tempul de Sleaford est communis pistor et vendit anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlviij^o et anno regni regis Edwardi xlvi^o panem contra assisam videlicet vbi precio frumenti se extendidit aliquo tempore ad xs. in annis predictis dictus Willelmus vendidit apud Sleaford panes ad precium quarterii frumenti xv s. in die proximo post festum sancti Michelis anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlviij^o usque nunc vnde excessus iij s.

W. T. is a common baker and he sold bread against the assize, namely, when the price of wheat at a certain time rose to 10s. he sold bread at Sleaford as though wheat were 15s. a quarter, his excess profit being 4s.

14. Item dicunt quod Iohannes Tawerner de Sleaford est communis piscarius et vendit pisces et allecia in annis regni nunc xlvi^o die Lune proximo post carnipriuum apud Sleaford Willelmo Croftes de Sleaford videlicet vj allecia pro j d. vbi deberet de iure viij allecia et sic vendidit omnibus alijs per tempus quadragesime ad graue dampnum vnde excessus ij s.

J. T. is a common fisherman, and he sold fish at Sleaford to W. C., namely six herrings for 1d. instead of eight, and he sold to many others in this way during Lent, his excess being 2s.

15. Item dicunt quod Willelmus de Kyrkeby manens in Sleaford est communis brasiator et brasiauit et vendidit contra assisam die Lune proximo post festum sancti Mathie apostoli anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlvi^o apud Sleaford videlicet vnam lagenam pro iij d. vbi debet vendi pro ij d. et non wlt vendere per mensuras nisi per discos et cifos vnde excessus xij d.

16. Item dicunt quod Symon Olyer de Veteri Lafford vendidit j lagenam olei apud Sleaford Alicie Skynner de Sleaford die Lune proximo post festum sancti Mathie anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xlviij^o precij xvij d. vbi debet vendere j lagenam pro x d. vnde excessus iij s. quia vendidit omnibus alijs de eodem Symone oleum ementibus etc.

S. O. sold one gallon of oil for 16d. when he should have sold one gallon for 10d., making an excess profit of 2s., for he sold thus to all who bought oil of him.

17. Item dicunt quod Willelmus Kote de Euedon est communis textor panni lanci et cepit de Henrico Stork' capellano manente in Euedon' apud Euedon' die Iouis proximo post festum sancti Iohannis ante portam Latinam anno regni regis Edwardi tereij

post conquestum xliij^o et v^o pro qualibet virga iij d. vbi debet capere nisi ij d. unde excessus xij d.

18. Item dicunt quod Thomas Bay de Hekyngton' est communis hospitator oxionator et [illegible] vigilator [?] et vendidit [illegible] ceruisiam contra assisam et alia victualia apud Hekyngton' Alexandro de la Hagh et alijs diuersis hominiibus per patriam ibidem die Martis proximo post festum sancti Martini anno regni regis Edwardi tereij post conquestum xliij^o et v^o etc. vnde excessus iij s. viij d.

19. Item dicunt quod Thomas Tygow de Hole est communis tector domorum et cepit apud Hole de Hugone Skynner de Parua Hole [illegible] proximo post festum apostolorum Philippi et Iacoby anno regni regis Edwardi tercij post conquestum xliij^o iij d. et cibum et sic cepit de eodem [illegible] et alijs per diuersas vices anno predicto contra statutum domini regis etc. vnde excessus iij s. iiiij d.

T. T. is a common thatcher and received from H. S. in the 48th year 4d. and food, and the same from him and others several times during that year.

20. Item dicunt quod Ricardus [illegible] cepit de Iohanne de Burton' de Hale apud Hale die Lune proximo post festum sancti Laurencij anno regni regis Edwardi xliij^o iij d. et cibum et sic de eodem diuersis diebus per totum autumpnum vbi debet capere nisi ij d. et cibum vnde excessus xij d.

21. Item dicunt quod Willelmus Pynder de Hale est communis brasiator et vendidit lagenam seruisie apud Hale Iohanni Bauet et Willelmo Ropere de Hale die Dominica proxima post festum purificacionis sancte Marie anno regni regis Edwardi xl^v^o pro iij d. et non wlt vendere nisi per discos et cifos et refutat vendere extra domum et per mensuram vnde excessus iij s. iiiij d.

W. P. is a common brewer and sold a gallon of ale to J. B. and W. R. for 3d. and will not sell except in jars and cups and refuses to sell outside the house and by measure, his excess profit being 3s. 4d.

22. Item dicunt quod Ricardus Burrede de Swarby est communis brasiator et vendidit apud Swarby j lagenam seruisie Iohanne Person' die Lune proximo post festum sancti Petri anno regni regis Edwardi tercij post conquestum xliij^o per iij d. et sic excessiu vendidit omnibus alijs et non wlt vendere extra domos et nisi per discos et cifos vnde excessus xij d.

23. Item dicunt quod Willelmus Deyc de Ingoldesby est communis carucarius et cepit de Gilberto Deye de eadem apud Ingoldesby die Lune proximo post festum sancti Andree anno regni regis nunc xliij^o iij d. et cibum et sic de eodem per totam ebdomadam et sic de alijs in anno sequente vnde excessus xij d.

W. D. is a common ploughman and received from G. D. in the 43rd year 3d. and food, and the same from him for a whole week, and from others in the following year, his excess being 12d.

24. Item dicunt quod Willelmus de Breton' de Ingoldesby est communis tector et non wlt operari in dieta villa set extra villam illam in alijs villis causa excessi lucri et cepit de Thoma Smyth de Bilsfeld in Billesfeld die Lune proximo post festum sancti Martini in yeme anno regni regis Edwardi tercij xluij^o iiiij d. et cibum contra statutum domini regis etc. et sic per totam septimanam vnde excessus vj d.

[m. 7]

WYN[NIBRIGGS] IIJ^A

Inquisicio capta apud Grantham die Veneris proximo ante festum sancti Gregorij eoram Radulpho Bassett' de Sapeot' et sociis suis iusticiariis domini regis in partibus de Kesteven' assignatis per sacramentum Radulphi de Kelby Iohannis de Brandon' Roberti Crispyngh Iohannis filii Andree Roberti Gaunt Gilberti Messager Thome de Beauoire Thome Adamson' de Welby Alani filii Radulphi Iohannis filii Rogeri Symonis de Hykam et Rogeri filii Rogeri de Somerby.

25. Qui dicunt quod Ceeilia vxor Iohannis Smyth de Haubec' de Wyllesford die Lune proximo post festum assumptionis beate Marie anno regni regis nunc xluij^o apud Willesford sex garbas frumenti precij vj d. contra pacem cepit et asportauit de Thoma persona ecclesie de Willesford.

26. Item dicunt quod vxor Iohannis Ledbeter de Welby est brasatrix ceruisie et vendit contra assisam anno xluij^o. (*Endorsed:* Wyn[nibriggs] iiij.)

[The seals of the jurors are attached to strips cut out of the middle of the membrane. The following French petition is written on the lower part of the membrane, below the seals, starting at the foot, so that the membrane has to be turned upside down in order to read it:]

27. A les iustices notre seygneur le roy priount les communes gentz du pais que les bocheres de pais puyssout venyre et alere sauement al marche de Grantham pour faire leur marchandises cestasauer pour trenchere et coupere chare et pessoun pour le commune profit de pais sicome le ordinace dil estatute le[ur] demaunde et que proclamation vnqore soit fait en ayde dil commune qare mult necessarye chose et profitable est al commune du pais qe ceo soit fait.

To the justices of our lord the king pray the common people of the country that the butchers of the country may come and go in safety to the market at Grantham to do their business, namely to cut and carve flesh and fish, for the common profit of the country, as the ordinance of the statute commands; and also that proclamation be made in aid of the commons, for it is a thing most necessary and profitable for the commons that this be done.

[m. 8]

AUELOUDND TERCIA

Inquisicio capta coram Radulpho Basset' et sociis suis iusticiariis domini regis de pace in partibus de Kesteven' apud Grantham die Veneris proximo ante festum sancti Gregorij pape anno regni regis Edwardi tereij quadragesimo quinto per sacramentum proborum et legalium hominum ad hoc iuratorum.

28. Qui dicunt quod Radulphus filius Petri de Morton' die Iouis ante festum sancti Petri in cathedra anno regni regis Edwardi nunc quadragesimo quinto fregit domum Philippi Draper apud Morton' et quatuor libras tres solidos et quatuor denarios furtino cepit.¹

¹ See App. I, p. 183, below.

29. Item presentant quod Robertus Mabson' senior de Braceby die Sabati in festo nativitatis sancte Marie anno regni regis nunc xl^{mo} tereio ecclesiam de Haceby vi et armis intravit cum duobus cultellis extractis et insultum fecit in Iohannem Peny cappellanum in diuino obsequio existentem per quod dictus Iohannes a dicta ecclesia fugit et per mensem non ausus fuit in dictam ecclesiam reintrare.